Cœcus quando vult testari, que solemnitates require-  
tur, *videlicet.* *Tes.* q. 17. n. 1.

Et quid si velit testari inter liberos, *ibid.* n. 2.

*Ex Claro.*

COLLATERALES an succedant in feudo, *vide supra.* A  
gnati transversales.

COLLATIO beneficij Ecclesiastici an possit propter ingra-  
titudem revocari, §. *Donat.* q. 21. n. 6.

COLLECTARUM soluio an speciei ad dominum directi,  
vel ad emphyteuticus, §. *Emph.* q. 46. n. 1.

*Ex Additionibus.*

Collectas subditis suis imponere quinam dominus pos-  
sit, *lib.* 4. §. *Feud.* q. 29. n. 1.

COLONUS contra legem contrarius faciens, jure expel-  
litur, *lib.* 4. §. *Emph.* q. 26. n. 2.

COM-

# Notabilium.

COMMODITAS fructum, quæ ad longum tempus trans-  
fertur, pro vera alienatione in materia prohibitiva  
habetur, *lib.* 4. §. *Emph.* q. 5. n. 11.

CONCESSIO emphyteutica an reneat; si vafulness rem feu-  
dalem ea lege in emphyteusin concedat, ut dominium  
utile in recipientem non transeat, *ibid.* n. 8.

*Ex Claro.*

CONCESSIONE in feudum facta per Prælatum ultra modum  
confusum an vitetur in torum, §. *Feud.* q. 13. n. 8.

CONCESSIONE cartri facta per verbum, Domatus, an confe-  
tur donatio, vel feudalis concessio, *ibid.* q. 17. n. 2.

CONCESSIONE feudalis an præsumatur ex curia decennia, *ibid.*  
q. 19. n. 2.

CONCESSIONE rei Ecclesiastice in emphyteusin facta alio modo,  
quam solita sit, nunquid valeat, *vide infra.* Prælatus.

CONCESSIONE in emphyteusin facta per verbum, Domatus, an  
confeatur donatio, vel feudalis concessio, *ibid.* q. 17. n. 2.

CONDEMNATUS ad mortem an testamentum facere possit,  
*ibid.* 3. §. *Tes.* q. 22. n. 1.

CONCERTUS nullam solemnitatem ordinationis desiderant,  
*ibid.* 3. §. *Tes.* q. 55. n. 15.

*Ex Claro.*

CONDICIO ex lege datur propter contractu emphyteutico,  
§. *Emph.* q. 47. n. 1.

CONDITIONUM plures sunt species, §. *Tes.* q. 39. n. 2.

*Ex Additionibus.*

CONDITIO ex tacita donatori, & donatari conventione  
competit, *lib.* 4. §. *Don.* q. 24. n. 9.

CONDITIO in forma specificata debet verificari, *lib.* 3. §.  
*Tes.* q. 45. n. 8.

CONDITOR rei locute servitatem emphyteuta imponere  
nequit, *ibid.* q. 4. §. *Emph.* q. 1. n. 10.

CONDITOR mercedem solvit in compensationem usus, *ibid.*

*Ex Claro.*

CONFESSIO inventari, &c. *vide infra.* Inventarium.

CONFESSIO recepta dotti facta confitante matrimonio, an  
confirmitur juramento, §. *Don.* q. 9. n. 4.

*Ex Additionibus.*

CONJECTURIS locus eis foler in dubiis atque incertis,  
non item in claris, *lib.* 4. §. *Feud.* q. 45. n. 16.

CONSENSUS a domino feudi oppugnatior præstis,  
etiam ad usuras extundit, *ibid.* q. 35. n. 27.

Conensus an, & quatenus iuri proprio ipsius consenten-  
tis præjudicare non soleat, *ibid.* n. 25.

*Ex Claro.*

CONFUSUS patris qui requirunt in donatione facienda  
filio per patrem, an in necessariis ad integrandum perfonam filii, an autem foliudo modum requirunt pro-  
pter interesse patris, §. *Don.* q. 6. n. 5.

Et an debeat expresse interponi, *ibid.* q. 6. n. 6.

Et an possit is a parte interponi ad sui beneficium,  
*ibid.* n. 7.

*Ex Additionibus.*

CONSIDERATIO I. si plures 10. s. in arrogato, 6. ff. de vulg.  
& pupilli, subitib, *ibid.* 3. §. *Tes.* q. 16. n. 7.

CONSILIUM testatoris debet esse certum, *ibid.* q. 1. n. 18.

CONSTITUO emphyteusin, ob defectum consensu capi-  
tulii five Papæ, irrita dicatur: ratihabitione ipsius  
valida efficitur, *ibid.* 4. §. *Emph.* q. 6. n. 8.

*Ex Claro.*

CONSTITUTUM habet vim traditionis, *lib.* 4. §. *Emph.* q.  
13. n. 4.

CONSUETUDO infundandi res Ecclesiæ an possit per Pra-  
latum alterari, §. *Feudum.* q. 13. n. 7.

CONFUSO, quod vafulness possint alienare feuda sine con-  
sensu dominorum, an valeat, *ibid.* q. 31. n. 12.

CONFUSO provincie maxime celi attendenda, ubi trac-  
tatur, an emphyteuticus Ecclesiæ transcat ad extraneos  
heredes, §. *Emph.* q. 29. in fin.

*Ex Claro.*

Jul. Clar. Sentent. Praef. Civil. Tom. I.

*Ex Additionibus.*

CONFUSUO laicorum rationabilis astringit etiam cleri-  
cos, §. *Feud.* q. 3. n. 14.

CONFUSUO feudales sunt tacite universi populi con-  
senfu introductæ, *ibid.* n. 18.

CONFUSUO feudales an hodie ad jus scriptum refe-  
rendæ, *ibid.* q. 2. n. 3.

CONTRABENTES in dubio censemur se conformare volu-  
fis dispolitioni juris communis, *eo. §. q. 9. n. 9.*

CONTRAHENTES secundum naturam contractus contrahere  
voluſe putantur, *lib.* 4. §. *Emphyt.* q. 2. n. 28.

CONTRACTUS, & testamentum actus sunt diveriri, *lib.* 3.  
§. *Tes.* q. 75. n. 3.

CONTRACTUS immunitas ex recti traditione, vel factio ini-  
tiuit, *lib.* 4. §. *Emphyt.* q. 1. n. 6.

CONTRACTUS ex dispolitione ipsius realis, quam ob  
causam instituuntur, *ibid.* q. 45. n. 2.

CONTRACTUS ex partite voluntate, *ibid.* q. 2. n. 21.

CONTRACTUS ex voluntate voluntatis, *ibid.* q. 4. n. 1.

CONTRACTUS ex voluntate voluntatis, *ibid.* q. 4. n. 2.

CONTRACTUS ex voluntate voluntatis, *ibid.* q. 4. n. 3.

CONTRACTUS ex voluntate voluntatis, *ibid.* q. 4. n. 4.

CONTRACTUS ex voluntate voluntatis, *ibid.* q. 4. n. 5.

CONTRACTUS ex voluntate voluntatis, *ibid.* q. 4. n. 6.

CONTRACTUS ex voluntate voluntatis, *ibid.* q. 4. n. 7.

CONTRACTUS ex voluntate voluntatis, *ibid.* q. 4. n. 8.

CONTRACTUS ex voluntate voluntatis, *ibid*

# Index Rerum

DATORIS jure extinto, etiam ius acceptatoris extinguitur, §. Emp. quæst. 21. num. 2.  
DATIO rei ultimata in dotem, species venditionis putatur, ibid. q. 20. num. 7.  
Dato in solutum meta venditio esse dicitur, ibi. q. 19. num. 3.

## Ex Claro.

DEBITA paterna an sint solvenda de bonis emphyteutis, ibi. q. 40.

DECIMUS an possint per laicorum subinfeudari, §. Feudum, q. 32. num. 3.

Decimæ ad Ecclesiastem reverse an possint per Prelatum iterum in feudum concedi, ibi. q. 13. num. 2.

DECLARATIO domini directi an requiratur ad hoc, ut emphyteuta cadat a jure suo, ibid. q. 9.

## Ex Additionibus.

DECRETUM Iusticiæ, super alienatione rerum immobilium minoris interpositum, ad qua bona extendarunt, lib. 3. §. Testam. q. 56. num. 17.

DECURIO predia sua, sine iudicio decreto donare, non voto vendere potest, ibi. q. 4. §. Emp. q. 15. num. 6.

DELIBERATIONEM Imperatoris sua privata interpretatione subvertere aliquem velle, absurdum est, lib. 3. §. Testam. q. 41. num. 46.

DELICTI pena ex penitentia delinquentis non remittuntur, lib. 4. §. Feudum, quæst. 55. num. 4.

DENUNCIATIONIS & expectationis finis confessus domini quis, lib. 4. §. Emp. q. 20. num. 3.

DEFORTATUS pro mortuo habetur, lib. 3. §. Test. q. 22. num. 3.

Deportatus non amittit que fuit juris gentium, ibi. q. 4.

## Ex Claro.

Deportatus an possit testari, §. Test. q. 22. num. 1.

Et an possit capere ex testamento, ibi. q. 2.

DESCENDERENTES in feudo an in initium succedant, §. Feudum, q. 79. num. 3.

DETERIORATIO, est iusta causa propter quam potest emphyteuta expelli, §. Emp. q. 26. num. 1.

## Ex Additionibus.

DEFRACTIO quartæ ex SC. Trebelliano, & lege Falcidia cui competat, §. Test. q. 63. num. 5.

DEFINITIONES bone, quæ sint partes essentiales, lib. 4. §. Feud. q. 4. num. 2.

DISPOSITIO bonæ, quæ sunt jure civili, contraria lege, vel statuto possunt mutari, lib. 3. §. Test. q. 56. num. 13.

DISPOSITORIO per ultimam voluntatem eff. favorabilior dispositione inter vivos, eo. §. q. 3. n. 6.

DISPOSITIO captiæ pascitationis similes, §. cod. q. 1. n. 21.

DISPOSITIO omnis, secundum subiectam materiam, & naturam illius rei, de qua agitur, accipienda, lib. 4. §. Emp. q. 42. num. 4.

DISPOSITIO priuaria jus publicum mutare nequit, lib. 3. §. Testam. q. 84. num. 16.

## Ex Claro.

DISPOSITIO Auth. ex causa, C. de lib. præter. suffinet testamentum nullum ex causa præteritionis, vel exhortationis, §. Testam. q. 52. n. 1.

Et quid in præteritione facta per matrem, ibi. num. 2.

Et quid in præteritione posthumum, ibid. num. 3.

Et quid si possit sit ignoranter præteritus, ibi. num. 4.

Et quid in præteritione fratris, ibi. num. 5.

Et quid si exhortatio facta sit ex causa legitima, sed non probata, ibi. num. 6.

Et an huiusmodi institutio facta in re certa, q. 53. num. 1.

Et an legata, & aedicom, universalia, ibi. q. 54. num. 2.

Et an substitutiones pupillares, vel exemplariae, ibid. num. 2.

Et an legata facta ipsi filio præterito, ibid. num. 3.

Et an legata facta turpibus personis, ibid. num. 4.

DISPOSITIO Auth. quod sine C. de testam. an extendarunt ad favorem pia cause, vide infra, Schedula.

DISPOSITIO c. quoniamque de usu, in d. an habeat locum in eo qui deficit exercere usuras, vide infra. Usura.

DISPOSITIO §. ex imperfecto, suffit testamentum inter liberos minus solemnem, §. Testam. q. 8. num. 1.

Et quid si unus ex filiis sit in ipso testamento præteritus, ibi. num. 6.

Et quid si aliquid ei sit reliquum, sed non titulo inheritance, ibi. num. 7.

Et quid si sit imperfectum ratione voluntatis, q. 9. n. 1.

Et an suffinatur quadam ea, que concernunt extra-neos, ibi. q. 10. num. 1.

## Ex Additionibus.

Et an suffinatur substitutio pupillaris, ibi. n. 2.

Et qui in donatione tutoris extranei, ibi. num. 3.

Et an dispositio in d. §. ex imperfecto habeat locum in parte relata inter liberos naturales, ibi. q. 12. n. 1.

Et quid si in matre, ibi. num. 2.

Et quid si conditum sit testamentum inter filios legiti-matos, ibi. n. 3.

Et quid inter liberos per statutum exclusos, ibi. num. 4.

Et quid inter liberos non primi, sed ulterioris gradus, num. 5.

Et an habeat locum, quando filius testatur inter pa-rentes, ibi. num. 6.

Et an ex tali testamento dicatur succedit ex testamento,

autem tamquam ab intestato, q. 13. num. 1.

DISPOSITIO testatoris facta in unum casum, an extendatur ad alium, ibi. q. 26. n. 10.

DISPOSITIO I. si quis arguit. C. de don. suffinet donatio-

nem factam solo pacto nudo interveniente, §. Don. q. 14. num. 1.

Et an locum habeat, quando filius testatur inter pa-

rentes, ibi. num. 6.

Et an ex tali testamento dicatur succedit ex testamento,

autem tamquam ab intestato, q. 13. num. 1.

Et an in donatione presumpta, ibi. num. 4.

Et an in pacto seu promissione de domino, ibi. num. 6.

DISPOSITIO I. si totas. C. de inoficio. don. quomodo sit in-

telligenda, ibi. q. 22. n. 7.

DISPOSITIO I. si unquam. C. de revoc. don. revocat dona-

tiones factas ab illis, qui non habent filios, si eas na-

cant filii post factam donationem, ibid. num. 4.

Et an habeat locum in donationibus factis liberis, an etiam cuiuslibet extraneo, n. 5.

Et quid si tempore donatiois jam habeat filios, ibi. num. 3.

Et quid si donator tempore donationis de liberis co-

gitasset, ibi. num. 2.

Et quid si renunciaverit dis. optioni ipsius I. si unquam,

ibid. num. 4.

Et an dispositio d. I. si unquam, habeat locum in dona-

tione cuiuslibet partis bonorum, ibid. num. 5.

Et an in donatione rei particularis, ibid.

Et quid si sit appositum juramentum, ibi. q. 23. n. 1.

Et quid in donatione facta ob causam, ibi. n. 2.

Et quid in donatione remuneratoria, ibid.

Et an dispositio d. I. si unquam habeat locum in lega-

tis, ibi. num. 4.

Et an in legitimatione filiorum naturalium, ibid. n. 5.

Et an propter legitimationem filiorum naturalium re-

vocetur donatio ex dispositione d. I. si unquam, ibi. num. 6.

Et an revocatio, que sit ex dispositione d. I. si un-

quam, fiat ipso iure, ibi. n. 8.

Et quid, si filii nisi post donationem præmoriantur

patri, an donatio reconveniat, ibi. n. 9.

DISPOSITIO I. si C. de revoc. don. revocat donations

propter ingratitudinem donatariorum, vide infra. In-

gratitudo.

DISPOSITIO inter heredes an possit a testatore prohiberi, §.

Testam. q. 67. n. 1.

DISPOSITIO ex Additionibus.

DISPOSITIO facta in re certa, q. 53. num. 1.

DISPOSITIO in quibus conveniat cum em. tione, & in qui-

bus ab ea difficit, remissive, ibi.

DISPOSITIO plurius putant, contracrum emphyteicum

contractibus itaci juris consumerandum esse, lib. 4. §.

Emp. q. 2. num. 23.

DOMINUS num. 10. annorum spatio libertatem adversus

vasallum praescirebatur possit, §. Feudum, q. 45. n. 17.

DOMINUS utrum emphyteum, ad certam generationem

datam ea finita, proximus emphyteute cognatus de-

fert, & renovare tenetur, §. Emp. q. 43. num. 1.

DOMINUS feudi rata habere tenetur ea, que ipsius con-

fensa in feudo gesta sive alienata sunt, §. Feudum, q. 35. num. 19.

DOMINUS an, & quatenus vasallos suos invitatos aliena-

re queat, §. co. q. 28. n. 1.

DOMINUS quisque liberum habet de rebus suis dispo-

nendi facultatem, lib. 3. §. Test. q. 3. n. 5.

DOMINUS an & quatenus a vasallo, invenitum non petente, recipit,

vasallo ingratitudinem remissive videtur, remiss. lib. 4.

§. Feud. q. 63. n. 1.

Dominus

# Notarium.

DOMINUS cuatenus ex incisione arborum, ab ipso em-phyteuta plantrarum, damnum patiatur, lib. 4. §. Emp. q. 26. num. 19. & Anne iuste suo cadastrum emphyteuta, si alias arbores frugiferas in locum cæstrum constituerit, ibid. num. 20.

DOMINUS alienans vasallos invitatos, proprietatem feudi amittit, lib. 4. §. Feudum, q. 71. num. 1.

DOMINUS directus an, & quando presumatur remissive ponam caducitatem, recipiendo canonem ab emphyteuta, remissive, lib. 4. §. Emp. q. 10. num. 1.

DOMINUS an & quatenus, qui investit aliquem de feudo per investitum abusivum, ad traditionem rei feudalis precise teneatur, cod. lib. §. Feudum, q. 26. n. 1.

DOMINUS, an & quatenus, aliquem de feudo nondum aperto invento valeat, remiss. ibi. q. 14. num. 1. & Num in feidis spes conditionalis investitura ad heredes translat. ibid. num. 2.

DOMINUS emphyteutam propria auctoritate, absque judicis decreto, expellere nequit, lib. 4. §. Emp. q. 31. num. 1.

DOMINUS major habet ius in servum, quam in vasallum, eod. lib. §. Feudum, quæst. 21. num. 9.

DOMINUS superioris recognoscens, an & quatenus subditos suos ad molendinam sua cogere posint, ibid. q. 30. n. 1.

DOMINI vel possesse duos unius rei in solidum esse non possunt, lib. 3. §. Testam. q. 42. n. 4.

DOMINIO proprietatem amittit, cuinam ea applicetur, lib. 4. §. Feudum, q. 72. num. 1.

DOMINUS num jussu fine confusus vasallus aliqui op-pignorare possit, eod. lib. §. Feudum, q. 28. n. 2.

DOMINUS proprietate feudi privatur, si vasallo non fecerit iustitiam, ibid. q. 68. n. 1.

DOMINUS an vasallo fidelicitemur iurare teneatur, ibid.

## Ex Claro.

DOMINUS an possit infundare feudum nondum apertum, §. Feud. q. 14. num. 1.

DOMINUS an tenetur tradere vasallo possidem feudi, ibid. q. 26. num. 2.

Et quid si eam illi semel tradidit, ibid. num. 4.

DOMINUS an tenetur defendere vasal. q. 27. num. 1.

Et an etiam contra patrem, & fratrem ipsius domini, ibi. num. 2.

DOMINUS an possit vasallos invitatos in alium alienare, ibi. q. 28. num. 1.

Et an si alienat, privetur proprietate feudi, ibi. num. 3.

Et quid si eos alienet cum toto territorio, ibi. num. 2.

DOMINUS an possit pignorare suum directum dominum invito vasallo, ibi. num. 4.

DOMINUS an possit fabritus suis colle imponere, ibid. q. 20. num. 1.

Et an pro deo filie sua maritande, ibid. num. 2.

DOMINUS an possit cogere subditos suos ad molendum in suis molendinis, ibid. q. 30. num. 1.

DOMINUS recusat facere investitum vasallo an prive-

ter proprieate feudi, q. 49. num. 7.

DOMINUS possit vasallus caput scribitum ab eo recipiens,

an censeatur illius remissive, ibi. q. 63. n. 1.

DOMINUS non faciens iustitiam vasallo, an cadat a pro-

prietate feudi, q. 68. num. 1.

DOMINUS quando privatur proprietate, cui proprietas

applicetur, q. 72. num. 1.

DOMINUS an sit Judex ordinarius inter vasallos, vide

Judex.

DOMINUS directi recipiendo pensionem possit caducitatem,

an censeatur illius remissive, §. Emp. q. 10. num. 1.

Et quid in Praelati, vide infra Praelati.

DOMINUS directi, qui expulsi emphyteutam propter ces-

tionem foliacionis, an possit petere pensionem tem-

oris præterit, q. 10. num. 2.

DOMINUS directi possit declaratum caducitatem an possit

propria auctoritate ingredi Emphyt. q. 11. num. 1.

Et quid finita emphyteusi, q. 44. num. 1.

DOMINUS directi an possit expellere propria auctoritate

emphyteut. qui pensionem suam intervertit, q. 25.

num. 1.

DOMINUS directi an tenetur finita emphyteusi illam fi-

lii, vel agnatis emphyteute reformare, vide supra.

DOMINUS facta in pœnam mutationis testamenti an va-

leat, §. Testam. q. 95. num. 1.

DOMINUS an die dicatur, §. Donat. quæst. 1. num. 2.

DOMINUS an sit contractus nominatus, ibi. num. 2.

DOMINUS perfecta revocari non potest, ibid. num. 3.

DOMINUS conditionalis an sit proprie donatio, q. 2. num. 3.

Jul. Clas. Sentent. Præl. Civil. Tom. I.

E 2

# Index Rerum

Donatio absenti, an nuncio, vel epistola interveniente fieri queat, *ibid.* q. 12. num. 3. & quid in causis piis, *ibid.* num. 4.  
 Donatio tum inter vivos, tum mortis causa presentiam donatarum requirit, *ibid.* num. 1.  
 Donatio remuneratoria patris in filiumfamilias facta an subficiata, *ibid.* q. 7. num. 6.  
 Donatio inofficio sua tota revocetur, an tantum pro ratione legimi, *ibid.* q. 24. num. 4.  
 Donatio an Ecclesie, & pili causa facta sine infusione valeat, si legitimam summan excedat, *ibid.* q. 4. §. Don. q. 17. num. 1.  
 Donatio equid ab causam, seu remuneratoria propter ingratitudinem revocari possit, *ibid.* q. 21. num. 13.  
 Donatio causa mortis privati est juris, *ibid.* q. 3. §. Testam. q. 12. num. 12.  
 Donatio num omnium bonorum praesentium & futurorum, valeat, *ibid.* q. 4. §. Don. q. 19. num. 1.  
 Donatio quatenus non infusione juramento confirmetur, *ibid.* q. 18. num. 2. Et quid, si infusio inter aliud tempus post contractum, remissive, *ibid.* num. 3.  
 Donatio facta Imperatori à privato, infusione non exigit, *ibid.* q. 17. num. 11. Equeid donatio non infusa, nullae in totum, an columnod quoque excedit summan legitimam, *ibid.* num. 12.  
 Donatio re, & confilio inofficio refunditur tota, si in extranum fit collata, *ibid.* q. 24. num. 6.  
 Donatio an & quatenus causa mortis portio contrahatur, quam ultima voluntate aequiparetur, *ibid.* q. 5. num. 1.  
 Donatio an facta in pœnam mutationis testamenti, subficiata, remissive, *ibid.* q. 25. num. 1.  
 Donatio inter vivos, non mortis causa reputatur, si donatio sub mortis mentione in aliquem, & ejus heredes, conferatur, *ibid.* q. 4. num. 6.  
 Donatio equid sub commemoratione mortis facta, cum causa de non revocari, affutat naturam donationis inter vivos, *ibid.* num. 4.  
 Donatio a marito ignobili conjugi nobili, aut a marito sene conjugi juvenile facta, nunquid valeat, *ibid.* q. 9. num. 7.  
 Donatio an reconvalscat, si liberi post donationem natu vivo testatore moriantur, *ibid.* q. 23. num. 5.  
 Donatio inter vivos quoque, non mortis causa præsumitur, sub mortis mentione facta, si quinque testes non intervenient, *ibid.* q. 4. num. 7.  
 Similiter donatio confanguntur causa sub mortis mentione facta, inter vivos donatio intelligitur, *ibid.* Donatio inofficio parentum, & liberorum revocari potest, five in liberis, five in parentes, five in extraneis fit collata, *ibid.* q. 25. num. 1.  
 Donatio inter vivos potentior fideicommisso, *ibid.* q. 3. §. Testam. q. 9. num. 5.  
 Donatio simplex an inter coniuges juramento confirmatur, *ibid.* q. 4. §. Don. q. 9. num. 5.  
 Donatio jurata an valeat omnium bonorum: vel pia cause pacta: vel referato usufructu, aut re quadam alia ad testandum sufficiente, remissive, *ibid.* q. 4. §. Don. q. 20. num. 1.  
 Donatio cur inter virum, & uxorem sit prohibita, multiplex ratio, *ibid.* q. 9. num. 1. & num. 6.  
 Donatio inter vivos, non mortis causa est, si effectus, & executio obligationis in eventum mortis differatur, *ibid.* q. 9. num. 5.  
 Donatio quibus causis, ultra quingentos aureos facta, subficiata, *ibid.* q. 17. num. 3.  
 Donatio mortis causa revocatur per graves inimicities, inter donantem, & donatarum supervenientes, *ibid.* q. 25. num. 11.  
 Et an eadem donatio ob convalescentiam donatoris revocata intelligatur, remissive, *ibid.* num. 12.  
 Donatio an recte conventio, vel contractus definatur, *ibid.* q. 1. num. 3.  
 Donatio proper nuptias confinii poterit, licet nullas data fit, *ibid.* q. 11. num. 4.  
 Donatio legitime facta temere non revocatur, *ibid.* q. 21. num. 1.  
 Donatio reciproca non dicatur, si diversis temporibus quid alteri largiatur, *ibid.* q. 2. num. 6.  
 Donatio remuneratoria num ob ingratitudinem revocari possit, *ibid.* q. 3. num. 7.  
 Donationis infusio summan 500. solidorum excedens, ob quas rationes fieri debet, *ibid.* q. 15. num. 1.  
 In Donationis infinitione debet apparere de voluntate judicis, quod donationem ad acta referri velit, *ibid.* q. 15. num. 8.

Emphyteusis

# Notabilium.

Emphyteusis an transeat ad institutum in re certa, vide infra, Institutus.  
 Emphyteusis quando finiatur, §. Emphyt. q. 42. num. 1.  
 Emphyt. antiqua & nova que dicatur, q. 16. num. 3.  
 Emphyteusis hereditaria, non hereditaria, & mixta que dicatur, *ibid.*

## Ex Additionibus.

Emphyteusis quibus modis configuratur, *ibid.* q. 2. num. 4. gentium, *ibid.* num. 9.

Emphyteusis definitio, & ejus species, *ibid.* q. 1. n. 7. & 4.

Emphyteusis Ecclesiastica simpliciter alicui data, ad quos

heredes transcat, *ibid.* q. 28. num. 1.

Emphyteusis an Ecclesiastica Tito, ejusque heredibus

simplicer concessa, etiam ad extraneos Titii heredes

descendant, *ibid.* num. 2.

Emphyteusis an & quatenus in monasterium transeat, si

emphyteuta in illud ingreditur, *ibid.* q. 33. num. 1.

Emphyteusis si filia fit dari utique ad certam generationem,

illam in perpetuum alicui prelatus concedere

non poterit, *ibid.* q. 6. num. 17.

Emphyteusis Ecclesiastica alicui in perpetuum concedi

potest, *ibid.* q. 28. num. 160.

Emphyteusis nunquid tenetur praefare domino cano-

nem illius anni, quo fundus emphyteuticus aquis sub-

mersus fuit, *ibid.* q. 8. num. 24.

Emphyteuta pars rei emphyteutice alienans, an &

quatenus emphyteufi amittat, *ibid.* q. 13. num. 8.

Emphyteuta ob canonem non solutum ipso jure non ex-

spectata judicis sententia, emphyteufi cadit, *ibid.* q. 9. num. 1.

Emphyteuta si per ignorantiam canonem non solvit,

an amittat feudum, *ibid.* q. 8. num. 31.

Emphyteuta, qui canonem solvere sub juramento pro-

miserit, statim ubi canonem non solvent, emphyteuti

privatur, *ibid.* q. 10. & quid, si res emphyteutica ma-

gni valoris, penitus vero minima fuerit, *ibid.* num. 11.

Emphyteuta non solum, qui intervertit possessionem do-

mini, sed & qui negat, bona esse emphyteutica, iure

fuso cadit, *ibid.* q. 25. num. 1.

Emphyteuta utrum, domino non consentiente, jus suum

donare possit, *ibid.* q. 15. num. 1.

Emphyteuta olim quovis modo jus suum alienare po-

tuit, *ibid.* q. 20. num. 4.

Emphyteuta non solvens penitentem debitat, emphy-

teutin perdit, licet in contractu pœna apposita fue-

rit, *ibid.* q. 8. num. 41. Equeid dominus, & pœnam

petere, & simul jure commissi uti queat, *ibid.* num. 42.

& quid si emphyteuta plures heredes reliquerit, & unus

tantum in solutione canonis cessaverit, an tota em-

phyteusis in communione cadet, *ibid.* num. 43.

Emphyteuta, nunquid, qui partem duntaxa fundi Em-

phyteutici deteriore fecit, todo fundo privetur,